
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии) 

 в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году» 6 и 8 декабря 2025 проведен 

муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по труду 

(технологии) для обучающихся 7-11 классов общеобразовательных 

организаций г.Казани. На основании протоколов, представленных членами 

жюри, приказываю: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по труду (технологии) согласно приложению. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады по труду (технологии), согласно 

приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования г.Казани И.М.Уразову. 

 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1161/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 10. Страница создана: 22.12.2025 14:12



Приложение 

к приказу Управления 

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

МБОУ "Школа №112" Гаврилова Дарья Алексеевна 7 Победитель Надергулова Наиля 

Муслимовна

МБОУ "СОШ№112" 

Авиастроитльного 

района г. Казани

2

МБОУ "Гимназия №9" Кузнецова Мария Алексеевна 7 Победитель Лазарева Ольга 

Николаевна

МБОУ "Гимназия №9"

3

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Шарипова Амина Рустемовна 7 Победитель Торговкина Ляйля 

Ильгизовна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

4

МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония"

Антонова Варвара Артемовна 7 Призер Коробьина Луиза 

Равхатовна

МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония" Московского 

района г.Казани

5

МБОУ "Гимназия №5" Саитова Эльнара Ильдаровна 7 Призер Яруллина Гузяль 

Габдулхаевна

МБОУ "Гимназия №5"

6

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

Садикова Амина Динаровна 7 Призер Галимзянова Гузель 

Рахимулловна

МБОУ "Гимназия №12 

им.Ф.Аитовой" 

Московского района 

г.Казани

7

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия №189 "Заман"

Батина Милана Евгеньевна 7 Призер Саитова Миляуша 

Рассамовна

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия 189 "Заман""

Победители и призеры муниципального этапа ВОШ по предмету «Труд (Технология)»  в 2025-2026 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 1161/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 10. Страница создана: 22.12.2025 14:12



8

МБОУ "Школа №112" Васильева Анастасия Андреевна 7 Призер Егорова Татьяна 

Александровна

МБОУ "СОШ№112" 

Авиастроитльного 

района г. Казани

9

МБОУ "Гимназия №13" Сабирзянова Рима Данисовна 7 Призер Софронова Алена 

Эдуардовна

МБОУ "Гимназия №13" 

Ново-Савиновского 

района г.Казани

10

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина"

Давыдова Ева Руслановна 7 Призер Аухадеева Елена 

Викторовна

МУК "Гимназия №102"

11

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия №189 "Заман"

Шарафутдинов

а

Камила Ринасовна 7 Призер Саитова Миляуша 

Рассамовна

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия 189 "Заман""

12

МБОУ "Гимназия 

№126"

Закирова Даниэль Раилевна 7 Призер Манаева Лилия 

Альфатовна

МБОУ "Гимназия №126"

13

МБОУ "Школа №169" Ибатуллина Илина Аскаровна 7 Призер Галиуллина Гульнара 

Габдулхаевна

МБОУ "Школа №169"

14

МБОУ "Лицей №23" Касимова Зарина Рамилевна 7 Призер Сибгатуллина Гульнара 

Олфатовна

МБОУ "Лицей №23"

15

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Зарипова Кадрия Артуровна 8 Победитель Торговкина Ляйля 

Ильгизовна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

16

МБОУ "Школа №22-

Центр образования"

Мартынова Елизавета Павловна 8 Победитель Мартынова Елена 

Павловна

МБОУ "Школа №22 - 

Центр образования"

17

МБОУ "Лицей №170" Вагапова Валерия Георгиевна 8 Призер Чиркова Диана Игоревна МБОУ "Лицей №170"

18

МБОУ "Гимназия 

№183"

Валеева Камила Ядгаровна 8 Призер Шаяхметова Алиса 

Гермогеновна

МБОУ "Гимназия №183" 

Советского района 

г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1161/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 10. Страница создана: 22.12.2025 14:12



19

МБОУ "Школа №112" Бикчантаева Элина Фанисовна 8 Призер Чайко Наталья 

Васильевна

МБОУ "СОШ№112" 

Авиастроитльного 

района г. Казани

20

МБОУ "Школа №34" Прокофьева Милана Сергеевна 8 Призер Рахматуллина Л.Л МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№34"

21

МБОУ "Школа №169" Западненко Рената Максимовна 8 Призер Нуреева Чулпан 

Загировна

МБОУ "Школа №169"

22

МБОУ "Лицей №95" Шангараева Лейла Робертовна 8 Призер Сандул Лилия Галиевна МБОУ "Лицей № 95"

23

МБОУ "Гимназия №16" Идрисова Рамиля Ростямовна 8 Призер Панурина Елена 

Вениаминовна

МБОУ "Татаро- 

английская гимназия № 

16" Приволжского 

района г.Казани

24

МБОУ "Лицей №23" Хлопунова Валентина Владимировна 8 Призер Сибгатуллина Гульнара 

Олфатовна

МБОУ "Лицей №23"

25

АНОО 

"Международная 

школа Унискул"

Сейтвапова Малика Ильдаровна 8 Призер Гиззатова Гульнар 

Рубиновна

АНОО "Международная 

школа "Унискул"

26

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Ахмадишина Рания Маратовна 8 Призер Давыдова Рузиля 

Минхаировна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского района 

города Казани

27

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Лутфуллина Камила Маратовна 8 Призер Давыдова Рузиля 

Минхаировна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Кировского района 

города Казани

28

МБОУ "Гимназия №5" Сипиева Азалия Фидаилевна 8 Призер Яруллина Гузяль 

Габдулхаевна

МБОУ "Гимназия №5"

Документ создан в электронной форме. № 1161/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 10. Страница создана: 22.12.2025 14:12



29

МБОУ "Лицей №95" Закирзянова Рузанна Руслановна 8 Призер Сандул Лилия Галиевна МБОУ "Лицей № 95"

30

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Хабибуллина Альбина Ринатовна 9 Победитель Торговкина Ляйля 

Ильгизовна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

31

МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония"

Шакирова Эльза Рустемовна 9 Победитель Коробьина Луиза 

Равхатовна

Гимназия №20 

"Гармония" Московского 

района г.Казани

32

МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония"

Ларионова Елизавета Алексеевна 9 Призер Коробьина Луиза 

Равхатовна

Гимназия №20 

"Гармония" Московского 

района г.Казани

33

МБОУ "Школа №91" Валеева Аиша Наилевна 9 Призер Васильева Ольга 

Николаенва

МБОУ "Школа №91"

34

МБОУ "Лицей №149" Хабибуллина Ляля Ринатовна 9 Призер Гимадиева Альбина 

Александровна

МБОУ "Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения" Советского 

района г.Казани

35

МБОУ "Лицей №23" Артемьева Анна Андреевна 9 Призер Сибгатуллина Гульнара 

Олфатовна

МБОУ "Лицей №23"

36

МБОУ "Школа №91" Анисимова Мария Андреевна 9 Призер Васильева Ольга 

Николаенва

МБОУ "Школа №91"

37

МБОУ "Лицей №149" Гатина Самира Ирековна 9 Призер Гимадиева Альбина 

Александровна

МБОУ "Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения" Советского 

района г.Казани

38

МБОУ "Школа №112" Гаврилова Анастасия Алексеевна 10 Победитель Гафурова Ильнара 

Ирековна

МБОУ "СОШ№112" 

Авиастроитльного 

района г. Казани

Документ создан в электронной форме. № 1161/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 10. Страница создана: 22.12.2025 14:12



39

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Коровина Кира Алексеевна 10 Победитель Торговкина Ляйля 

Ильгизовна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

40

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Зяблова Валерия Викторовна 10 Победитель Торговкина Ляйля 

Ильгизовна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

41

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Кузнецова Елизавета Эдуардовна 10 Призер Торговкина Ляйля 

Ильгизовна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

42

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Коршунова Софья Алексеевна 10 Призер Торговкина Ляйля 

Ильгизовна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

43

МБОУ "Лицей №23" Мингазова Эмилия Руслановна 10 Призер Сибгатуллина Гульнара 

Олфатовна

МБОУ "Лицей №23"

44

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Гаврильчева Полина Александровна 11 Победитель Торговкина Ляйля 

Ильгизовна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

45

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Мубаракшина Гузель Сайдашевна 11 Победитель Торговкина Ляйля 

Ильгизовна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

46

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Васильков Владимир Станиславович 7 Победитель Кондрашкин Михаил 

Викторович

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

47

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Козлов Александр Максимович 7 Призер Шигапов Айнур 

Ильдусович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

48

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Петров Никита Сергеевич 7 Призер Шигапов Айнур 

Ильдусович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

Документ создан в электронной форме. № 1161/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 10. Страница создана: 22.12.2025 14:12



49

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Звонарёв Михаил Андреевич 7 Призер Абакаев Валерий 

Иванович

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187" г.Казани

50

МБОУ "Лицей №185" Тугушев Расим Рафаэльевич 7 Призер Галеев Айрат Раифович МБОУ "Лицей № 185"

51

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

Мануров Рамиль Рафаэлович 7 Призер Братухина Татьяна 

Викторовна

Школа 181

52

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Марданшин Самат Ильнурович 7 Призер Исмагилов Ринат 

Айратович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского района 

г.Казани

53

МБОУ "Лицей №177" Гафуров Амир Маратович 7 Призер Никитина Наталья 

Николаевна

МБОУ "Лицей №177"

54

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Уразаев Арслан Альбертович 8 Победитель Кондрашкин Михаил 

Викторович

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

55

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Яхин Муса Рустемович 8 Призер Поликаропов Денис 

Анатольвич

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

56

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

Тазетдинов Карим Ринатович 8 Призер Юнусов Ильсур 

Шайхуллович

МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180»

57

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Шакиров Камиль Маратович 8 Призер Шигапов Айнур 

Ильдусович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

58

МАОУ "Лицей №146 

"Ресурс"

Барышев Кирилл Сергеевич 8 Призер Юртунбаев Данил 

Рустамович

МАОУ Лицей №146 

"Ресурс"

Документ создан в электронной форме. № 1161/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 10. Страница создана: 22.12.2025 14:12



59

МБОУ "Школа №62" Распопин Роман Алексеевич 8 Призер Вашурин Николай 

Михайлович

МБОУ "Школа №62" 

Авиастроительного 

района г. Казани

60

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Мухарлямова Хаят Рустемовна 9 Победитель Абакаев Валерий 

Иванович

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187" г.Казани

61

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Гафуров Эмир Дамирович 9 Победитель Шигапов Айнур 

Ильдусович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

62

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Черномашенце

в

Вадим Антонович 9 Призер Шигапов Айнур 

Ильдусович

СУНЦ "Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ"

63

МБОУ "Школа №62" Пальчиков Александр Андреевич 9 Призер Вашурин Николай 

Михайлович

МБОУ "Школа №62" 

Авиастроительного 

района г. Казани

64

СУНЦ IT-лицей КФУ Абдреев Данис Ринатович 9 Призер Гуськов Вадим 

Сергеевич

СУНЦ IT-лицей КФУ

65

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Акчурин Данияр Ильдарович 9 Призер Поликаропов Денис 

Анатольвич

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

66

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Лапин Даниил Дмитриевич 9 Призер Гарипов Ильнар 

Ханифович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

67

МБОУ "Лицей №145" Кукушкин Кирилл Алексеевич 9 Призер Садриев Вячеслав 

Эдуардович

МБОУ "Лицей №145"

68

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Муртазин Булат Рустамович 9 Призер Фахрутдинов Ирек 

Агзамович

ФГКОУ"Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

69

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Озерин Влад Андреевич 9 Призер Поликаропов Денис 

Анатольвич

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

Документ создан в электронной форме. № 1161/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 8 из 10. Страница создана: 22.12.2025 14:12



70

СУНЦ IT-лицей КФУ Ключаров Роман Игоревич 9 Призер Гуськов Вадим 

Сергеевич

СУНЦ IT-лицей КФУ

71

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Зиннатов Энсар Ирекович 9 Призер Шигапов Айнур 

Ильдусович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

72

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Хусаинов Тимур Рустемович 10 Победитель Шигапов Айнур 

Ильдусович

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

73

СУНЦ IT-лицей КФУ Лебединцев Валерий Александрович 10 Призер Латыпов Ильдар 

Ирекович

СУНЦ IT-лицей КФУ

74

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Поликарпов Иван Денисович 10 Призер Поликаропов Денис 

Анатольвич

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

75

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Вафин Карим Радикович 10 Призер Поликаропов Денис 

Анатольвич

МАОУ "Лицей 131"

76

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Душин Святослав Антонович 10 Призер Поликаропов Денис 

Анатольвич

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

77

МБОУ "Школа №98" Скобелев Артемий Дмитриевич 10 Призер Сазонов Евгений 

Валерьевич

МБОУ "Школа №98"

78

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Кошмин Андрей Николаевич 10 Призер Поликаропов Денис 

Анатольвич

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

79

МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

Зиннатов Арсен Ильнурович 10 Призер Нуризянов Эльнар 

Тагирович

МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

80

МБОУ "Школа №98" Воробьев Никита Денисович 11 Победитель Гимранов Тимур 

Саидович

МБОУ "Школа №98"

81

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Хабибуллин Ильназ Ильнурович 11 Победитель Шигапов Айнур 

Ильдусович

СУНЦ "Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ"

Документ создан в электронной форме. № 1161/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 9 из 10. Страница создана: 22.12.2025 14:12



82

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Хасанов Абдулалим Гумерович 11 Призер Шигапов Айнур 

Ильдусович

СУНЦ "Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ"

83

СУНЦ IT-лицей КФУ Смородинов Глеб Алексеевич 11 Призер Гуськов Вадим 

Сергеевич

СУНЦ IT-лицей КФУ

84

МБОУ "Школа №98" Сазонов Максим Евгеньевич 11 Призер Сазонов Евгений 

Валерьевич

МБОУ "Школа №98"

Документ создан в электронной форме. № 1161/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 10 из 10. Страница создана: 22.12.2025 14:12


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

